
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56	 Lunes 7 de marzo de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 25516

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
4197 Orden FOM/459/2011, de 25 de febrero, por la que se resuelve el concurso 

general, convocado por Orden FOM/3296/2010, de 16 de diciembre.

Anunciada por FOM/3296/2010, de 16 de diciembre (Boletín Oficial del Estado del 21), 
convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso general (Ref.ª FG11/10) 
puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 
de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas 
en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando 
los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que 
se expresan en el anexo a la presente.

Segundo.–Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por no haber 
petición alguna para cubrirlos.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde 
dicha publicación.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
las Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Quinto.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el 
plazo de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
generarán derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición 
adicional décimo quinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

41
97



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56	 Lunes 7 de marzo de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 25517

las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 25 de febrero de 2011.–El Ministro de Fomento, P.D. (Orden FOM/205/2009, 
de 2 de febrero), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
41

97



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56	 Lunes 7 de marzo de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 25518

ANEXO

Nº
uesP to Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras

Secretaría General de Infraestructuras

Dirección General de Carreteras

Secretaría General (Sup. R.D. 30/2011)

1 JEFE NEGOCIADO N18 (4424981) 18 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N.14 14 FO Madrid MARTIN GARCIA, MARIO LUIS 5198036057A6032 C2 14

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Castilla-León Occidental

2 JEFE NEGOCIADO N15 (3608481) 15 C1 Zamora ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Zamora GONZALEZ MARTIN, ALBERTO 1197029257A1431 C1 12

Demarcación Castilla-León Oriental

3 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 
(3157719)

14 C2 Ávila JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid RODRIGUEZ SANTOS, ANA ISABEL 0655698146A6032 C2 18

4 JEFE DE NEGOCIADO N15 (2702004) 15 C1C2 Segovia AUXILIAR REPARTO EN MOTO 11 XC Segovia MIGUELSANZ MARIA, JAIME DE 0343544124A1441 C2 11

Demarcación Extremadura

5 JEFE NEGOCIADO N16 (4084114) 16 C1C2 Badajoz EXCEDENCIA VOLUNTARIA FEBRERO ALONSO, Mª BELEN 3499825002A1135 C1 --
Demarcación de Carreteras de Madrid

6 JEFE NEGOCIADO (4718647) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR DE INFORMATICA N-14 14 JS Madrid GONZALEZ LUCAS, AMADO DE JESUS 5135406468A1441 C2 13

Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias

Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias

7 JEFE NEGOCIADO N18 (4692611) 18 C1C2 Madrid ENCARGADO DE TRABAJO B 18 IV Madrid ELCARTE ELIA, NIEVES 0191310668A1146 C2 18

Secretaría de Estado de Transportes

Secretaría General de Transportes

Dirección General de Transporte Terrestre

Sub.General de Gestión, Análisis e Innovación del Transporte Terrestre

8 ANALISTA PROGRAMADOR 
(4103038)

18 C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid FONSECA SANCHEZ, MARIA JOSE 5015300357A1135 C1 15

9 JEFE NEGOCIADO N18 (3278055) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid GUIMIL VARELA, SILVIA 0041226946A6032 C2 18

10 MONITOR N16 (4422918) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N.14 14 Madrid PEÑA ORTONDO, Mª. MONTSERRAT 5139638668A1146 C2 --
Dirección General de la Marina Mercante. Servicios Periféricos

Capitanía Marítima de Barcelona

11 JEFE NEGOCIADO (1729791) 16 C1C2 Barcelona JEFE EQUIPO 2 14 XC Barcelona MUÑOZ HENRIQUEZ, CARMEN 3696452424A1431 C1 14

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
41

97



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56	 Lunes 7 de marzo de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 25519

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Capitanía Marítima de Burela

12
JEFE SECCION REG. DESPACHO Y 

PERS. MARITIMO (4500451)
22 A2C1 Burela

JEFE SECCION COORDINACION Y 

GESTION MARITIMA
20 FO Burela

REGO FERNANDEZ, MARCO MODESTO
3384188024A6209 A2 20

Capitanía Marítima de Cartagena

13 JEFE SECCION N20 (5035053) 20 A2 Cartagena

Distrito Marítimo de Getaria
14 JEFE NEGOCIADO N16 (4860782) 16 C1C2 Guetaría JEFE NEGOCIADO 14 FO Guetaría PASKUAL BELASKO, GUZMAN 5044394013A1146 C2 16

Capitanía Marítima de Málaga

15 JEFE NEGOCIADO N16 (3872280) 16 C1C2 Málaga JEFE NEGOCIADO DOCUMENTACION 
N-16

16 JS Madrid MOLERO GARCIA, MANUELA 3336021468A1146 C2 16

Capitanía Marítima de Palamós

16 JEFE SECCION COORDINACION Y 
GESTION MARITIMA (2181551)

20 A2C1 Palamos JEFE NEGOCIADO N16 14 FO Palamos PARIS GONZALEZ, NURIA 5141365602A1135 C1 17

Capitanía Marítima de Vigo

17 JEFE NEGOCIADO N18 (4860832) 18 C1C2 Vigo JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Vigo MENDEZ RODRIGUEZ, M.PILAR 3603474813A1431 C1 16

Dirección General de Aviación Civil

Subdirección General de Aeropuertos y Navegación Aérea

18 AYUDANTE ADMINISTRACION N15 
(4673658)

15 C1 Madrid

Secretaría General de Relaciones Institucionales y Coordinación

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Secretaría General

19 JEFE SECCION N22 (2042346) 22 A2C1 Madrid JEFE SECCION N20 20 FO Madrid GONZALEZ PEREZ, MANUEL 5164243002A1135 C1 18

Subsecretaría de Fomento

Dirección General de Programación Económica y Presupuestos

Subdirección General de Seguimiento Económico de Inversiones

20 JEFE NEGOCIADO N16 (4672927) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 (Adscripción 
Provisional)

16 Madrid SERRANO RUBIO, LUIS FERNANDO 3165370013A1441 C2 13

21 OPERADOR PERIFERICO N14 
(3331703)

14 C2 Madrid AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Madrid MARTINEZ DIAZ, M.JOSE 5016955857A1441 C2 11

Inspección General de Fomento

Oficialía Mayor

22 JEFE NEGOCIADO N16 (4212552) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 (Adscripción 
Provisional)

16 Madrid ROMEU LOPEZ, EDUARDO 0065126935A1440 C2 12

Subdirección General de Recursos Humanos

23 JEFE SECCION N22 (3817810) 22 A2C1 Madrid JEFE SECCION N20 20 FO Madrid ALONSO FERNANDEZ, M.LUZ 0262030413A1135 C1 18

24 JEFE NEGOCIADO N18 (1025623) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N-16 16 FO Madrid DELGADO LOPEZ, GEMA 0252151424A1146 C2 16

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

25 MONITOR N16 (4441345) 16 C1C2 Madrid JEFE EQUIPO N-14 14 FO Madrid ARRIOLA SARMIENTO, M.ANGELES 0308607824A1441 C2 13

Desierto

Desierto

Nº
uesP to

.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
41

97

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-05T02:41:18+0100




